35 Quartus testis est papa cum sua curia, quando fides in ipsis floruit, ubi difflinit quod hoc sacramentum est

Christ made bread his body and wine his blood.

The earlier popes held the true doctrine.

1. B: *effundetur*; ib. A: *est* deest. 20. A: *idem* deest. 22. A: *capit decretum*. A: *decretum IX dist. II, Cap. titulus capituli* deest; lacuna in A. A in marg.: *Ambrosius*. 25—28. A: *Jeronymus — corpus meum* deest. 29. A in marg.: *Augustinus*. 33. B: *de Cons.* deest. 35. A in marg.: *Papa*.

22. Joh. VI, 35. Decreti III pars, De consecratione, dist. II, Cap. LV. 25. S. Hieronymi, Ep. ad Hedibiam Vol. I, 824. Cf. Wyclif, De Eucharistia, p. 200. 35. Decreti tertia pars, De Cons. dist. II, cap. II.

corpus Christi; et habito hoc a Berengario misit gaudenter in Franciam atque Germaniam quomodo Berengarius prius hereticus ad fidem catholicam est correctus, ut patet De Cons. dist. II, *Ego Berengarius*.

Evidence of the  
Corpus Christi  
hymn:

Istud autem quadruplex testimonium supra fidem 5  
scripture | moveret eidem sentencie consentire. Et idem  
tercio patet ex testimonio quod acceptat usus ecclesie.  
Nam in festivitate corporis Christi sic cantat ecclesia:

*Verbum caro panem verum*

*Verbo carnem efficit,*

10

*Fitque sanguis Christi merum,*

*Etsi sensus deficit.*

*Ad firmandum cor sincerum*

*Sola fides sufficit.*

Sive autem Thomas de Aquino composuerit istum 15  
ymnium, ut Fratres prius finxerant et postmodum in  
scriptis suis revocaverint ista verba tamquam heretica.  
non est cura; evidencia tamen est quod ecclesia com-  
muniter ista cantans acceptat ipsa tamquam catholica.  
Nec est alius sensus fingendus isti versui nisi quod 20  
verbum Dei dominus Jesus Christus fecit panem verum  
virtute verbi sui esse vel fuisse eius carnem et quod  
bonum vinum et clarum fit sanguis Christi virtute  
dictorum verborum *etsi sensus deficit* istud cognoscere.

from the  
Missal.

Unde secundum testimonium accipitur de Secreta 25  
medie misse Natalis Domini, ubi orat ecclesia ut credit  
satis catholice quod *sicut homo genitus refulsit Deus,*  
*sic hec terrena substancia nobis conferat quod divinum*  
*est.* Nec foret ipsum ad propositum nisi hec terrena  
substancia post consecracionem hostie remaneret. 30

Tercium autem testimonium est Secreta ferie quarte  
Quatuor temporum Septembris, ubi ecclesia confitetur  
quod *Deus ex hiis terre fructibus scilicet frumento et*  
*vinu sacramenta sua constare voluit.* Et constat ex  
significacione huius verbi constare quod ecclesia illud 35  
noluit quod virtute benediccionis panis et vinum de-  
sinerent, dum inciperent ecclesie esse sacramenta.